
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-4 -13.08.2020.doc                                                                                                              Strana:1/8 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                      04/2020 
Číslo zasadnutia OZ               04 
Dátum konania                                     13.08.2020 
Miesto konania                      zasadačka OcÚ Červený Kláštor 
Číslo pozvánky; dátum         218/2020  ; 04.08.2020 
Program zasadnutia (Téma)            podľa priloženej pozvánky 
 

Určení overovatelia zápisnice 
1.Eva Lainczová 2.Ing. Alena Galicová 
 
Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 
stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 4 poslancov OZ sú  prítomní 4 poslanci, 
teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 
 

Prílohy zápisnice 
P.č. Názov prílohy 
1. Pozvánka  č.j.      218/  2020 z 04.08.2020 
2. Prezenčná listina  z 13.08.2020 
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ  konaného 30.06.2020 
4. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Červený Kláštor z 2. zasadnutia OZ konaného 

30.06.2020 
5. Návrh VZN č. 2/2020, ktorým sa dopĺňa VZN č. 3/2014 o financovaní ZUŠ a MŠ -návrh 3/4/2020  
10. Návrh VZN č. 3/2020 – ktorým  sa určuje výška príspevku na úhradu nákladov v školách a škol. 

zariadeniach    
11.  Zverejnenie zámeru prenájmu majetku obce Červený Kláštor  pre MO SRZ Spišská Stará Ves 
12. Žiadosť p. Švedu Štefana  o upozornenie prevádzkovateľa Baru u Omka z 12.8.2020 
13.  Žiadosť Mesta Spišská Stará Ves o dotáciu pre CVČ  zn.2020/2242 z 5.8.2020 
14. Dôvodová správa k prijatiu VZN č.2/2020 
15. OZ Rosnička Ľubica - Pripomienky k návrhu VZN č.2/2020 z10.08.2020 
16. Obec Červený Kláštor – Výzva na predloženie aktualizovaného rozpočtu číslo: 183/2020 z 26.6.2020 
17 OZ Rosnička Ľubica – Odpoveď na výzvu na predloženie aktualizovaného rozpočtu z 20.07.2020 
15. Vyhodnotenie pripomienok k prijatiu VZN č.2/2020 
16. Informácia – stavebná a funkčná obnova objektov Kláštora kartuziánov 
 
 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce x x  
Ing. Alena Galicová poslanec OZ x x  
Ing. Martin Glevaňák poslanec OZ x x  
Eva Lainczová poslanec OZ x x  
Ján Regec poslanec OZ x x  
Ing. Andrea Kurňavová hlavný kontrolór x x  
Viera Oravcová zapisovateľ x x  
     
 
 

Č. bodu pozvánky 1 Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 
Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-4 -13.08.2020.doc                                                                                                              Strana:2/8 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje  program zasadnutia   

ZA:  PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
 Ing.Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Ján 
Regec        

 
 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  
Téma Určenie overovateľov zápisnice  

Za  overovateľov zápisnice boli určení Eva Lainczová a Ing. Alena Galicová , 
za zapisovateľku bola určená Viera Oravcová. 

  
Č. bodu pozvánky 3) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

OZ bola prednesená správa HK z kontroly plnenia uznesení OZ Obce Červený 
Kláštor  konaného dňa 30.06.2020. 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ berie na vedomie správu HK  z kontroly plnenia uznesení OZ Obce 
Červený Kláštor  konaného dňa 30.06.2020. 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Ján 
Regec     

 
 

 
Č. bodu pozvánky 4) VZN č.2/2020, ktorým sa dopĺňa VZN č. 3/2014 o financovaní ZUŠ , MŠ  

a škol. zariadení na území obce   
 

Téma Návrh VZN č.2/2020, ktorým sa dopĺňa VZN č. 3/2014 o financovaní 
ZUŠ , MŠ  a škol. zariadení na území obce (+Príloha č.1)     
 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ  prerokovalo VZN č.2/2020, ktorým sa dopĺňa VZN č. 3/2014 
o financovaní ZUŠ , MŠ  a škol. zariadení na území obce. 
 
V zmysle ustanovenia § 12 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov „Obec a vyšší územný celok sledujú v priebehu 
rozpočtového roka vývoj hospodárenia podľa rozpočtu a v prípade potreby 
vykonávajú zmeny vo svojom rozpočte, najmä zvýšenie vlastných príjmov 
alebo zníženie výdavkov, s cieľom zabezpečiť vyrovnanosť bežného rozpočtu 
ku koncu rozpočtového roka“. Z uvedeného vyplýva, že mestá a obce sú 
povinné sledovať výšku príjmov a následne reagovať tak, aby neprišlo 
k rozpočtovému schodku.  
Z dôvodu nepriaznivého vývoja príjmov z podielových daní FO, obec je povinná 
v priebehu kalendárneho roka modifikovať  VZN č.3/2014 o financovaní ZUŠ , 
MŠ  a škol. zariadení na území obce.   
 
OZ prerokovalo námietky z 10.08.2020, podané Občianským združením 
SZUŠ Rosnička Ľubica ako zriaďovateľa SZUŠ Rosnička, Červený Kláštor 63, 
ktoré OZ vyhodnotilo a vyhovelo čiastočne . 
 
OZ pri stanovení dotácie sa riadilo úvahou o nestabilnom mesačnom vývoji  
podielových daní z príjmov FO a meniacom sa jednotkovom koeficiente na 
jedného prepočítaného žiaka podľa jednotlivých mesiacov. V mesiaci 
november 2020, OZ na základe prognózy MF SR  pre mesiac december 2020 
a zverejneného predbežného plnenia št. rozpočtu , prehodnotí celoročnú výšku 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-4 -13.08.2020.doc                                                                                                              Strana:3/8 

poskytnutej dotácie a v prípade uspokojivého  stavu vývoja podielových daní 
z príjmov FO upraví výšku poskytovanej dotácie  na základe žiadosti OZ 
Rosnička za predpokladu doloženia potrebných podkladov k zdôvodneniu 
požadovanej úpravy.  
 
Poslaneckým pozmeňujúcim návrhom bola upravená Príloha č.1 návrhu VZN 
č.2/2020, podľa Prílohy č.1 doposiaľ platného a účinného  VZN č.1/2020. 
HLASOVANIE: Za: Ing. Galicová, Lainczová, Regec, Ing. Glevaňák, Proti: 0, 
Zdržal sa: 0, Nehlasoval:0 
____________________________________________________________ 
OZ sa uznieslo na prijatí  VZN č.2/2020, ktorým sa dopĺňa VZN č. 3/2014 
o financovaní ZUŠ , MŠ  a škol. zariadení na území obce s Prílohou č.1    
 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Ján 
Regec      

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 5) VZN č. 3/2020 - ktorým sa určuje výška príspevku na úhradu nákladov v 

školách a šk. zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Červený Kláštor 
– návrh 
 

Téma Návrh VZN č. 3/2020 – ktorým  sa určuje výška príspevku na úhradu 
nákladov v školách a škol. zariadeniach  v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Červený Kláštor 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a uznieslo sa  na prijatí  VZN č. 3/2020 – ktorým  sa určuje 
výška príspevku na úhradu nákladov v školách a škol. zariadeniach   
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Červený Kláštor  
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Ján 
Regec      

 
Č. bodu pozvánky 6) Prenájom majetku obce Červený Kláštor   - pozemky obce pod VN – rybník 

Červený Kláštor 
Téma Prenájom majetku obce Červený Kláštor - pozemky obce pod VN – 

rybník Červený Kláštor   pre MO SRZ Spišská Stará Ves. 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a schvaľuje prenájom majetku obce Červený Kláštor  z 
dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s §9a ods. 9 písm. c) zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí, nasledovné nehnuteľnosti: -pozemky vo 
vlastníctve obce Červený Kláštor, situované pod vodnou plochou rybníka (KN- 
„E“, p.č. 378/2,ttp  o výmere 146 m2 , podiel 1/1, LV 261)  v k.ú. Červený 
Kláštor a odvodňovacieho kanálu (KN- „C“, p.č. 102/1, ost. plochy o výmere 
283 m2 ,podiel 1/1, LV261) t.j. pozemkov pod vodnou nádržou (VN - rybník)  
Červený Kláštor pre MO SRZ Sp. Stará Ves za cenu 0,05€/m2 na obdobie 5-ich 
rokov s doplatkom za užívanie pozemkov za roky 2018 a 2019. 
 
OZ poveruje starostu obce vypracovaním textu nájomnej  zmluvy, jej 
podpisom a uzavretím s MO SRZ Spišská Stará Ves. 
_____________________________________________________________ 
Zámer prenájmu majetku obce Červený Kláštor bol zverejnený na úradnej 
tabuli obce a na jej webovom sídle dňa 28.07.2020 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,       

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-4 -13.08.2020.doc                                                                                                              Strana:4/8 

Ing. Glevaňák, Regec 

 
Č. bodu pozvánky 7)  Interpelácie poslancov  
Téma  Interpelácie poslancov 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Bez interpelácii 

    Hlasovanie 

     

 
Č. bodu pozvánky 8) Rôzne 
Téma 8a)  Žiadosť p. Švedu Štefana a manž. Moniky  o upozornenie 

prevádzkovateľa Baru u Omka  
 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo žiadosť p. Švedu Štefana a manž. Moniky  o vydanie 
upozornenia prevádzkovateľovi  Baru „U Omka“ na dodržiavanie otváracích 
hodín vo večerných hodinách a doporučilo starostovi obce  osloviť 
prevádzkovateľa baru „U Omka“ s výzvou na dodržiavanie večerných otváracích 
hodín. 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Regec       

 
Č. bodu pozvánky 8) Rôzne 
Téma 8b) Žiadosť Mesta Spišská Stará Ves o dotáciu pre CVČ 

 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a schvaľuje  dotáciu  pre Centrum voľného času Spišská Stará Ves 
vo výške 665 € pre deti navštevujúce CVČ v meste Sp. Stará Ves s pobytom v obci  
Červený Kláštor na  školský rok 2020/2021. 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Regec       

 
Č. bodu pozvánky 8) Rôzne 
Téma 8c) Mejlová žiadosť Antonyho Marka Laincza, bytom Ćervený Kláštor 

č.116 o osadenie antiteroristických kolíkov v chodníku vo vlastníctve 
obce Červený Kláštor 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo mejlovú žiadosť Antonyho Marka Laincza, bytom Ćervený 
Kláštor č.116 o osadenie antiteroristických kolíkov v chodníku vo vlastníctve 
obce Červený Kláštor adresovanú starostovi obce a nesúhlasí s ich osadením. 
ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák, Regec       

 
Č. bodu pozvánky 8) Rôzne 
Téma 
 

8d) Stavebná a funkčná obnova objektov Kláštora kartuziánov 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ berie na vedomie písomnú informáciu o stavebnej  a funkčnej obnove 
objektov Kláštora kartuziánov, podporené z Nórskeho finančného mechanizmu 
 a programu INTERREG Poľsko – Slovensko. 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2020-4 -13.08.2020.doc                                                                                                              Strana:5/8 

ZA: 4 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák, Regec       

 
 

Č.bodu pozvánky 9) Záver 
Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť 
 

Podpisy overovateľov 
Eva Lainczová,  v.r.                               Ing. Alena Galicová, v.r  
 
................................ 

 
.................................. 

Podpis starostu obce 
 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   


